
Vad hände 
på KF?

1 JUNI

I måndags kväll var det sammanträde 
för kommunfullmäktige. Här berättar 
vi om det viktigaste som avhandlades. 



Redovisning av obesvarade 
motioner per juni 2026

Av redovisningen framgår att 10 motioner 
för närvarande är obesvarade. Av dessa är 

två bordlagda av kommunfullmäktige. Sedan 
den senaste redovisningen har tre motioner 

slutbehandlats av kommunfullmäktige 
medan sex nya motioner har väckts.

Kommunfullmäktige godkänner 
informationen och lägger förteckningen över 

obesvarade motioner till handlingarna.

Beslut



Redovisning av ej verkställda 
beslut per juni 2026

Antalet ej verkställda beslut uppgår till 29, 
medan 12 beslut betecknas som verkställda 
sedan föregående redovisning i december 

2025. Under samma period har 12 nya 
beslut lagts till förteckningen. 

Fem beslut har återtagits.  

Kommunfullmäktige godkänner 
informationen och lägger förteckningen 

över ej verkställda beslut till handlingarna.

Beslut



Fastställande av årsredovisning 2025 
för Storstockholms brandförsvar

Storstockholms brandförsvar är ett 
kommunalförbund där elva kommuner 

samarbetar. Storstockholms brandförsvar 
redovisar ett positivt resultat för 2025 

på 21,5 miljoner kronor. Resultatet enligt 
balanskravsresultat är positivt med 

10,2 miljoner kronor.

Kommunfullmäktige fastställer 
årsredovisningen för 2025 för Storstockholms 

brandförsvar. Därtill beslutas att direktionen för 
Storstockholms brandförsvar, samt de enskilda 

ledamöterna, beviljas ansvarsfrihet.

Beslut



Tillstyrkande av utökad låneram 
och ingående av borgen för 
Norrvattens låneförpliktelser

Norrvatten begär att medlemskommunerna, 
bland annat Danderyd, godkänner en utökad 

låneram för att fi nansiera nödvändiga 
investeringar, bland annat på grund av nya 
lagkrav, ökat säkerhetsbehov och växande 

befolkning. Låneskulden väntas öka från cirka 
1,5 till drygt 5,6 miljarder kronor till 2032. 
Investeringarna föreslås fi nansieras genom 

ägarlån från medlemskommunerna.

Kommunfullmäktige tillstyrker en utökad 
låneram för kommunalförbundet Norrvatten 

med 3 300 mnkr. Därutöver beslutar kommun-
fullmäktige att ingå borgen för Kommunalför-

bundet Norrvattens låneförpliktelser upp till ett 
totalt högsta lånebelopp om 510 miljoner kro-
nor, jämte därpå löpande ränta och kostnader.

Beslut



Budgetuppföljning och 
tilläggsanslag till utbildnings-

nämnden 2026

Kommunen prognostiserar ett överskott 
på cirka 61 miljoner kronor för 2026, 

vilket är bättre än budget. Samtidigt har 
utbildningsnämnden underskott, främst 

på grund av färre elever och högre 
lokalkostnader. För att säkra kvalitet och 
barns välmående har kommunstyrelsen 

föreslagit ett extra tillskott på 
8 miljoner kronor för år 2026.

Kommunfullmäktige beslutar, i enlighet 
med kommunstyrelsens förslag, att bevilja 

ett extra tillskott på 8 miljoner kr till 
utbildningsnämnden.

Reservationer: C, S, SD, MP

Beslut



Revisionsberättelse och ansvars-
prövning 2025 för tekniska nämnden

Jävsutredningen visade att något formellt jäv 
inte kunde fastställas, men att situationen var 
sådan att opartiskheten kunde ifrågasättas. 
Med stöd i utredningen har kommunstyrelsen 
konstaterat att jäv förekommit och riktat kritik 
mot nämndens ordförande. Revisorernas 
ordförande och vice ordförande har också 
riktat kritik mot ordförandens agerande.

Kommunfullmäktige beviljar tekniska 
nämnden, i enlighet med presidiets förslag, 
ansvarsfrihet för 2025. Kommunfullmäktige 
uttalar kritik mot att ordföranden i tekniska 

nämnden 1) inte har informerat nämnden om 
de faktiska sakförhållandena när nämnden 
behandlade ärendet samt att 2) nämndens 

ordförande även deltog i beslutet, och 
slutligen 3) att ordföranden har 

undertecknat den extra fullmakten.

Beslut



Införande av valfrihetssystem 
(LOV) för insatsen 

dagverksamhet för äldre

Socialnämnden har föreslagit införandet 
av ett valfrihetssystem (LOV) för dagverk-
samhet för äldre. Av socialförvaltningens 

utredning framgår att behovet har ökat och 
väntas fortsätta öka fram till 2040 till följd 
av en åldrande befolkning. Syftet är att öka 
kapaciteten, stärka valfriheten och förbättra 

kvaliteten genom fl er utförare.  

Kommunfullmäktige beslutar att inrätta 
valfrihetssystem enligt lagen (2008:962) om 
valfrihetssystem (LOV) för insatsen dagverk-

samhet för äldre med demensinriktning.

Reservationer: S och MP

Beslut



Rivning av förskolebyggnad 
inom fastigheten Jungfrun 2 

(Kevingeskolan)

Det anses inte ekonomiskt försvarbart att 
genomföra de investeringar som skulle krävas 

för att långsiktigt säkerställa byggnadens och 
lokalernas funktion. Då lokalerna bedöms vara 

icke ändamålsenliga och inte möjliga att anpassa, 
kommer inte heller verksamheten kunna 

bedrivas på ett godtagbart sätt.

Kommunfullmäktige beslutar att 
den nuvarande förskolebyggnaden 

ska rivas.

Beslut



Se hela sändningen i  
efterhand på danderyd.se.

Extrainsatt kommunfullmäktige 
hålls den 15 juni kl 18.30.

Välkommen att följa mötet  
på plats eller digitalt.

Vad händer nu?

Boris von Uexküll
Kommunfullmäktiges 

ordförande 


